Администрация

муниципального образования

Татаро-Каргалинский сельсовет

Сакмарского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.01.2021 г.  № 15-п

с. Татарская Каргала

Об утверждении заключения результатов публичных слушаний  по вопросу  раздела земельного участка с кадастровым номером 56:25:1401015:103

На основании протокола публичных слушаний от 25.01.2021 года  по вопросу раздела земельного участка с кадастровым номером 56:25:1401015:103,    руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Положением «О публичных слушаниях», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет от 18.11.2005г. № 5А:
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний вопросу  раздела земельного участка с кадастровым номером 56:25:1401015:103, общей площадью 869 кв. метров, местоположение : Российская Федерация, Оренбургская область, Сакмарский район, село Татарская Каргала, улица Ленина, 57, согласно предложенной схемы.

2.
Результаты проведения публичных слушаний и заключение о результатах слушаний обнародовать на стендах и не позднее, чем через десять дней после окончания слушаний разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Татаро- Каргалинский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в сети Интернет www.tatkargala.ru.
          3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава муниципального образования
	М.К.Саитов

Приложение 1

 к постановлению администрации

муниципального образования

Татаро- Каргалинский сельсовет

от  27.01.2021 года № 15-п

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ

публичных слушаний  по вопросу  раздела земельного участка с кадастровым номером 56:25:1401015:103, общей площадью 869 кв. метров, местоположение : Российская Федерация, Оренбургская область, Сакмарский район, село Татарская Каргала, улица Ленина, 57, согласно предложенной схемы.
На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса РФ, Земельного кодекса РФ, Положения «О публичных слушаниях», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет от  18.11.2005г. № 5А,  а также в целях соблюдения прав и законных интересов граждан, проживающих на территории муниципального образования Татаро- Каргалинский сельсовет,  25 января 2021 года с 10-00 до 10-30 часов по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, село Татарская Каргала, улица Ленина, дом № 7,  здание администрации, 2-ой этаж, состоялись публичные слушания по  вопросу  раздела земельного участка с кадастровым номером 56:25:1401015:103, общей площадью 869 кв. метров, местоположение : Российская Федерация, Оренбургская область, Сакмарский район, село Татарская Каргала, улица Ленина, 57, согласно предложенной схемы.
В целях информирования населения и организаций о проведении
публичных слушаний, в администрации МО Татаро- Каргалинский сельсовет находящейся по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, село Татарская Каргала, улица Ленина, дом № 7, путем размещения текстовой информации, был обнародован предложенный вариант схемы (на стендах администрации в селе Татарская Каргала  от 30.12.2020 года).
В публичных слушаниях приняли участие 5 человек, в том числе: глава муниципального образования Татаро- Каргалинский сельсовет – Саитов М.К.,   члены комиссии по организации работы и проведению публичных слушаний, специалисты администрации муниципального образования Татаро- Каргалинский сельсовет, заявитель, заинтересованное лицо.

Протокол публичных слушаний от 25.01.2021 года по рассмотрению
вопроса  раздела земельного участка с кадастровым номером 56:25:1401015:103, общей площадью 869 кв. метров, местоположение : Российская Федерация, Оренбургская область, Сакмарский район, село Татарская Каргала, улица Ленина, 57, согласно предложенной схемы,  подписан председательствующим публичных слушаний – главой муниципального образования Татаро- Каргалинский сельсовет – Саитовым М.К.

При подведении итогов публичных слушаний учтены выступления участников публичных слушаний.

На основании представленной информации и полученных разъяснений, участниками публичных слушаний принято решение:
1. Разрешить  Махмутову Равилю Сайфулловичу раздел земельного участка с кадастровым номером 56:25:1401015:103, общей площадью 869 кв. метров, местоположение : Российская Федерация, Оренбургская область, Сакмарский район, село Татарская Каргала, улица Ленина, 57, согласно предложенной схемы, и в обязательном порядке с соблюдением нормативных отступов и противопожарных разрывов.